2019 年 07 月 13

日
100,000

2020 年 09 月 14

日
4,500 质押 保证金 是 6 个月 是 是

深圳市心诺健康产业

投资有限公司

2019 年 07 月 13

日
100,000

2019 年 09 月 29

日
3,780

连带责任担

保
 否 2 年 否 是

三诺生物传感股份有限公司 2021 年半年度报告全文

64

报告期内审批对子公司担保额度合计

（B1）
0
报告期内对子公司担保实

际发生额合计（B2）
90,870

报告期末已审批的对子公司担保额度合计

（B3）
100,000

报告期末对子公司实际担

保余额合计（B4）
86,370

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称
担保额度相关公告

披露日期

担保额

度
实际发生日期

实际担保金

额
担保类型

担保物

（如有）

反担保情况

（如有）
担保期

是否履

行完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
0
报告期内担保实际发生额

合计（A2+B2+C2）
90,870

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
100,000

报告期末实际担保余额合

计（A4+B4+C4）
86,370

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 30.62%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 86,370

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余额（E） 0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 86,370

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证据表明有可能承担连带清偿责任的情况说明（如有） 不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

3、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大合同。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

三诺生物传感股份有限公司 2021 年半年度报告全文

65

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 129,659,275 22.94%   -19,423,742 -19,423,742 110,235,533 19.50%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 7,931,652 1.40%   -7,931,652 -7,931,652  0.00%

 3、其他内资持股 120,633,223 21.34%   -11,492,090 -11,492,090 109,141,133 19.31%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 120,633,223 21.34%   -11,492,090 -11,492,090 109,141,133 19.31%

 4、外资持股 1,094,400 0.19%   1,094,400 0.19%

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股 1,094,400 0.19%   1,094,400 0.19%

二、无限售条件股份 435,655,459 77.06%   19,423,988 19,423,988 455,079,447 80.50%

 1、人民币普通股 435,655,459 77.06%   19,423,988 19,423,988 455,079,447 80.50%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 565,314,734 100.00%   246 246 565,314,980 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于三诺生物股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》(证监许可〔2020〕2951号)

核准，三诺生物传感股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年12月21日向不特定对象共发行500.00万张可转换公司债券，

每张面值人民币100元，发行总额50,000.00万元，可转换公司债券已于2021年1月12日起在深交所挂牌交易，债券简称“三

诺转债”，债券代码“123090”。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《三诺生物传感股份有限公司向不特定对

象发行可转换公司债券募集说明书》的规定，本次发行的可转换公司债券转股的起止日期为：自可转债发行结束之日（2020

年12月25日）满六个月后的第一个交易日（2021年6月25日）起至2026年12月20日止（如遇法定节假日或休息日延至其后的

第1个工作日；顺延期间付息款项不另计息）。截至2021年6月30日，本次可转债共计转股246股。

三诺生物传感股份有限公司 2021 年半年度报告全文

66

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

[…]

的资金流动性来履行到期债务，而不至于造成不可接受的损失或对企业信誉造成损害。本公司定期分析负

债结构和期限，以确保有充裕的资金。

本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2021年6月30日金额：

2020年06月30日金额：

项目 1年以内 1到2年 2到3年 3年以上 合计

金融资产

货币资金 870,633,393.60   870,633,393.60

应收票据 7,312,907.94   7,312,907.94

应收账款 328,999,470.32   328,999,470.32

应收款项融资 12,422,880.73   12,422,880.73

其他应收款 14,875,920.44   14,875,920.44

其他流动资产-理财产品 0.00   0.00

其他权益工具投资 232,406,000.00   232,406,000.00

金融负债

短期借款 138,000,000.00   138,000,000.00

应付账款 151,452,813.37   151,452,813.37

其他应付款 42,536,148.59   42,536,148.59

应付职工薪酬 69,849,919.40   69,849,919.40

一年内到期的非流动负债 18,695,519.65   18,695,519.65

长期借款   13,508,007.85 102,748,752.03   116,256,759.88

应付债券   499,991,200.00 499,991,200.00

长期应付职工薪酬   2,164,747.02   2,164,747.02

敏感性分析

三诺生物传感股份有限公司 2021 年半年度报告全文

171

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。

由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将

产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

（1）外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后

影响如下：

項目 汇率变动

2021上半年 2020年度

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

所有外币 对人民币升值5% 7,980,455.97 23,549,850.08 2,210,769.44 17,234,875.18

所有外币 对人民币贬值5% -7,980,455.97 -23,549,850.08 -2,210,769.44 -17,234,875.18

 （2）利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允价值

变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税

后影响如下：

项目 利率变动
2021上半年 2020年度

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

浮动利率借款 增加1% -2,729,522.80 -2,729,522.80 -1,443,717.76 -1,443,717.76

浮动利率借款 减少1% 2,729,522.80 2,729,522.80 1,443,717.76 1,443,717.76

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量
第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

三诺生物传感股份有限公司 2021 年半年度报告全文

172

一、持续的公允价值计

量
-- -- -- --

（二）其他债权投资   12,422,880.73 12,422,880.73

（三）其他权益工具投

资
  232,406,000.00 232,406,000.00

持续以公允价值计量的

资产总额
  244,828,880.73 244,828,880.73

其他非流动负债  12,270,210.97  12,270,210.97

持续以公允价值计量的

负债总额
 12,270,210.97  12,270,210.97

二、非持续的公允价值

计量
-- -- -- --

2、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

对于不在活跃市场上交易的金融工具，本集团制定了相关流程来确定持续的第三层次公允价值计量

中合适的估值技术和输入值。所使用的估值模型主要为市场可比公司模型等。估值技术的输入值主要包

括缺乏流动性折价。本公司定期复核相关流程以及公允价值确定的合适性。

第三层次公允价值计量的量化信息如下：

项目 2021-6-30公允价值 估值技术 不可观察输入值 对公允价值的影响

非上市公司股权 232,406,000.00 市场比较法 流动性折扣 折扣越高，公允价值越低

十二、关联方及关联交易

1、本企业的子公司情况

本企业子公司的情况详见附注九、1.（1）企业集团的构成。

2、本企业合营和联营企业情况

本企业重要的合营或联营企业详见附注九、2.（1）重要的合营企业或联营企业。。

本期与本公司发生关联方交易，或前期与本公司发生关联方交易形成余额的其他合营或联营企业情况如下：

合营或联营企业名称 与本企业关系

北京糖护科技有限公司 联营企业

深圳市心诺健康产业投资有限公司 联营企业

其他说明

三诺生物传感股份有限公司 2021 年半年度报告全文

173

3、其他关联方情况